КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

     «16» марта 2020 года                                                                      № 5

О внесении изменений в Положения о порядке получения муниципальными
служащими в муниципальном образовании « Кировское сельское поселение

Актанышского муниципального района» разрешения представителя нанимателя
(работодателя) на участие в безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их

коллегиальных органов управления, утвержденное решением Совета
Кировского сельского поселения Актанышского муниципального района от

07.09.2017 г. № 21

 В соответствии Федеральным законом от 28 декабря 2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 30.10.2018 №382-ФЗ, «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской
Федерации о противодействии коррупции», Совет Кировского сельского поселения
Актанышского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести Положение о порядке получения муниципальными служащими

в муниципальном образовании «Кировское сельское поселение» Актанышского
муниципального района Республики Татарстан» разрешения представителя
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных
органов управления, утвержденное решением Совета Кировского сельского поселения
Актанышского муниципального района 07.09.2017 г. № 21  следующие изменения:

1.1. пункт 2изложить в следующей редакции:
«2. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему

запрещается:

2.1) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией,

за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной

комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КИРОВ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423747, Киров авылы,

Киров урамы 52 йорт.

тел.факс.: (85552) 3-44-47

e-mail: kirov.sp@yandex.ru

СОВЕТ КИРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423747, пос. совхоз им.  Кирова,

ул. Кирова, дом 52.

тел.факс.: (85552) 3-44-47

e-mail: kirov.sp@yandex.ru